Администрация Мордовского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022 р.п. Мордово №06

Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений, для
которых организован подвоз из ближайших сел

В соответствии с п. 7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения мероприятий
подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и
детей с особыми нуждами» муниципальной программы Мордовского района
«Развитие образования», утвержденной постановлением администрации
Мордовского района от 14.11.2013 № 1206 (с изменениями от 08.09.2021 №
461), администрация района постановляет:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений «Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров),
«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» (Шевченко) организовать
дополнительное питание перед началом учебных занятий обучающихся, для
которых организован подвоз из близлежащих сел, используя средства,
предусмотренные подпрограммой «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы Мордовского района «Развитие
образования» в период с 10.01.2022 по 31.05.2022 г. в размере 9 рублей в день
на одного ребенка.

2. Финансовому отделу администрации района (Сотникова)
профинансировать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров)
и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оборонинская
средняя общеобразовательная школа» (Шевченко) на дополнительное питание
обучающихся, для которых организован подвоз из близлежащих сел из средств
предусмотренных подпрограммой «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы Мордовского района «Развитие
образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

Глава Мордовского района С.В. Манн